REQUERIMENTO Nº 025/2013

                                                 O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário requer o envio deste a Sua Excelência 1º Sargento Joicemir Ferreira Bica,
Comandante do 4º  Pelotão da Polícia Militar do município, no sentido que  seja  reforçado o
policiamento na Colônia Conceição.

                                                     JUSTIFICATIVA:

                                             A medida tem por objetivo de estar reforçando medidas contra o
avanço de crimes, como assaltos, tráfico de drogas e homicídios, além de firmar o
compromisso por mais segurança, fator este de suma importância para o bem-estar daquela
comunidade.

                                                                Sala das Sessões em 11 de dezembro de  2013

                                                            VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PSB